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PROCES VERBAL 

nr. 22653 din 29.11.2023 

 
 

Încheiat azi, 29.11.2023, ora 14.00, cu ocazia şedinţei ordinare a Consiliului Local al oraşului Şimleu Silvaniei 
convocată în baza Dispoziţiei primarului nr. 539/22.11.2023. 

Ședința se realizează cu participarea fizică a consilierilor locali în sala de ședințe a Primăriei orș. Șimleu 
Silvaniei. 

Convocarea consilierilor locali la lucrările şedinţei s-a asigurat prin e-mail în data de 23.11.2023 în care au 
fost transmise toate materialele aferente proiectului ordinii de zi. Comunicarea prin e-mail s-a efectuat pe adresa 
electronică comunicată de fiecare consilier la secretarul general al orașului. 
 La lucrările şedinţei ordinare a Consiliului Local al oraşului Şimleu Silvaniei participă: dna Gal Luminița-
Nicoleta-secretar general, dl Administrator public- Szabo Erno Csaba, dl.Pop Mihai-inspector-Birou investiții, dra. 
Ghilea Alexandra-consilier juridic, dna Blaga Andreea- Consilier Achiziții  Publice, dra Remeș Laura-consilier-Birou 
patrimoniu, dl Crișan Codruț- consilier personal al viceprimarului, dna -Kun Bernadett - șef birou financiar, 
contabilitate, buget și control financiar preventiv.    
 

Președinte de ședință, dl Sabo Ioan: Bună ziua, doamnelor și domnilor consilieri locali, începem ședința 
ordinară de azi, 29.11.2023, convocată de domnul primar prin Dispoziția nr. 539/22.11.2023, cu respectarea 
procedurilor legale de comunicare a materialelor de ședință către consilierii locali prin intermediul poștei electronice 
și publicare pe site-ul instituției a convocatorului și a proiectelor de hotărâre înscrise pe ordinea de zi.  

Dau cuvântul d-nei secretar general să facă prezența. 

Doamna secretar general - Gal Luminița-Nicoleta: Buna ziua și bine ați venit la ședința consiliului local 
de azi!  

În conformitate cu prevederile art. 243 alin.1 lit.j din OUG 57/2019 privind codul administrativ am să efectuez 
acum apelul nominal al consilierilor locali prezenți la ședința de astăzi în ordine alfabetică, după cum urmează:  

  
Doamna secretar general - Gal Luminița-Nicoleta: Dra. Călăcian Delia-Corina ? 
Domnișoara consilier local Călăcian Delia-Corina: Prezentă. 
Doamna secretar general - Gal Luminița-Nicoleta: Dna. Crișan Alexandrina-Luminița ? 
Doamna consilier local Crișan Alexandrina-Luminița: Prezentă. 

             Doamna secretar general - Gal Luminița-Nicoleta: Dna Ilinca Eugenia Viorica ? 

 Doamna consilier local Ilinca Eugenia Viorica: Prezentă 
Doamna secretar general - Gal Luminița-Nicoleta: Dl Kovacs Zoltan-Zsolt-Absent motivat.  
Doamna secretar general - Gal Luminița-Nicoleta: Dna. Lipo Angela-Maria? 
Doamna consilier local Lipo Angela-Maria: Prezentă. 
Doamna secretar general - Gal Luminița-Nicoleta: Dl. Man Călin-Cosmin?  
Domnul consilier local Man Călin-Cosmin : Prezent. 
Doamna secretar general - Gal Luminița-Nicoleta: Dl. Man Vasile Ovidiu?  
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Domnul consilier local Man Vasile Ovidiu: Prezent. 

Doamna secretar general - Gal Luminița-Nicoleta: Dl. Opriș Cristian-Ioan?  
Domnul consilier local Opriș Cristian-Ioan: Prezent 

             Doamna secretar general - Gal Luminița-Nicoleta: Dl. Orosz Ferencz ? 
 Domnul consilier local Orosz Ferencz: Prezent. 

Doamna secretar general - Gal Luminița-Nicoleta:Dl. Papp Lajos-Levente? 
Domnul consilier local Papp Lajos-Levente: Prezent. 
Doamna secretar general - Gal Luminița-Nicoleta: Dna. Pavel Florica-Adriana? 
Doamna consilier local Pavel Florica-Adriana: Prezentă 

Doamna secretar general - Gal Luminița-Nicoleta: Dl. Pop Cornel . 
Domnul consilier local Pop Cornel: Prezent 
Doamna secretar general - Gal Luminița-Nicoleta: Dna.Porcar Doina-Marcela? 
Doamna consilier local Porcar Doina-Marcela: Prezentă. 
Doamna secretar general - Gal Luminița-Nicoleta:  Dl Sabo Ioan? 
Domnul consilier local Sabo Ioan: Prezent 
Doamna secretar general - Gal Luminița-Nicoleta: Dl. Seute Ioan-Gavril ? 

Domnul consilier local Seute Ioan-Gavril: Prezent. 
Doamna secretar general - Gal Luminița-Nicoleta: Dna. Roman Andrada-Ioana? Absentă.  
Doamna secretar general - Gal Luminița-Nicoleta: Dna Varodi Codruța- Rozica? 

Doamna consilier local Varodi Codruța- Rozica: Prezentă. 
 
Doamna secretar general - Gal Luminița-Nicoleta: Având în vedere că la ședința de astăzi sunt prezenți 

un nr de 15  consilieri locali din cei 17 în funcție (se consemnează și prezența dlui Man Vasile Ovidiu care a ajuns la 
lucrările ședinței de la minutul 14.06), constat îndeplinite prevederile art. 137, alin. 1 din OUG 57/2019 Cod 
administrativ privind cvorumul necesar pentru aprobarea și desfășurarea legală a acestei ședințe ordinare. Astfel, 
ședinţa este statutară și se pot lua hotărâri valabile, consiliul local fiind legal întrunit. 
            În conformitate cu dispozițiile art. 138 alin.15  din OUG 57/2019 privind codul administrativ vă supun spre 
aprobare PV al ședinței ordinare a CL din data de 31.10.2023 care v-a fost comunicat prin intermediul poștei 
electronice. 
            Vă precizez că la ședința ordinară  CL din data de 31.10.2023 au fost prezenți 16 consilieri locali (dna Roman 
Andrada-Ioana fiind absentă de la ședință).   

Dacă aveți obiecțiuni sau observații pe marginea PV vă rog să vi le exprimați, dacă nu, trecem la vot: 
Cine este Pentru? Împotrivă? Abțineri? 

Constat că Procesul Verbal al ședinței ordinare a Consiliului Local din 31.10.2023 s-a votat cu 13 
voturi „Pentru” și 1 Abținere (dna Crișan Alexandrina-Luminița) . 

Tot în conformitate cu dispozițiile art. 138 alin.15  din OUG 57/2019 privind codul administrativ vă supun spre 
aprobare PV al ședinței extraordinare a CL din data de 24.11.2023 care v-a fost comunicat prin intermediul poștei 
electronice. 
            Vă precizez că la ședința extraordinară  CL din data de 24.11.2023 au fost prezenți 14 consilieri locali (dna 
Crișan Alexandrina-Luminița, dl Man Vasile-Ovidiu și dna Varodi Codruța-Rozica fiind absenți de la ședință).   

Dacă aveți obiecțiuni sau observații pe marginea PV vă rog să vi le exprimați, dacă nu, trecem la vot: 
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Cine este Pentru? Împotrivă? Abțineri? 

Constat că Procesul Verbal al ședinței extraordinare a Consiliului Local din 24.11.2023 s-a votat cu 
12 voturi „Pentru” și 2 „Abțineri” (dna Crișan Alexandrina-Luminița, dna Varodi Codruța-Rozica). 

Domnule președinte vă predau lucrările ședinței, mulțumesc. 

 
❖  

 

 

                                                          ORDINEA  DE  ZI  
 

Proiect de hotărâre nr.1 Proiect de hotărâre nr.1 privind aprobarea încheierii unui act adițional la Contractul de 
închiriere nr. 3/25.06.2019 încheiat cu Asocierea SC INSTAL ROS SRL și SC CLEANMAN SRL 
 

                                                                                                                     Proiect inițiat de primarul 
                                                                                                                     Orașului Șimleu Silvaniei 

 
Proiect de hotărâre nr.2 privind aprobarea încheierii unui act adițional la Contractul de închiriere nr. 
1654/1/16.03.2009 încheiat cu SC SALUBRIS SA SLATINA                                                                                                                                    
 
                                                                                                                              Proiect inițiat de primarul                                   
                                                                 Orașului Șimleu Silvaniei 
  
Proiect de hotărâre nr.3 privind aprobarea contului de execuție al bugetului local întocmit la data de 30.09.2023 și 
al contului de execuție al bugetului instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii la 
data de 30.09.2023 
 
                                                                                                                                  Proiect inițiat de primarul                                                                                                                               
                                                                                                                                 Orașului Șimleu Silvaniei 
 
Proiect de hotărâre nr.4 privind actualizarea Anexei 1-Lista proiectelor prioritare  la Strategia Integrată de 
Dezvoltare Urbană a orașului Șimleu Silvaniei (S.I.D.U.) pentru perioada 2021-2027, aprobată prin HCL 
77/18.05.2023 

 
                                                                                                             Proiect inițiat de primarul                                                                                                                               

                                                                                                                                 Orașului Șimleu Silvaniei 
 
 
Proiect de hotărâre nr.5 privind aprobarea Planului de investiții pentru anul 2024  pentru dezvoltarea și 
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modernizarea serviciului de salubrizare -componenta Colectare și Transport deșeuri din orașul Șimleu Silvaniei, 
având ca sursă redevența aferentă  Contractului de delegare -CT 2 nr. 777 din 25.09.2018 
 
                                                                                                                                  Proiect inițiat de primarul                                                                                                                               
                                                                                                                                 Orașului Șimleu Silvaniei 
 
 
Proiect de hotărâre nr.6 Proiect de hotărâre nr.6 pentru actualizarea  valorii proiectului la obiectivul de investiții  
„Complex  Multifuncțional  MĂGURA” 

                                                                                                             Proiect inițiat de primarul                                                                                                                               
                                                                                                                                 Orașului Șimleu Silvaniei 
 
 
Proiect de hotărâre nr.7 privind rectificarea bugetului local și actualizarea Programului de investiții pe anul 2023 
 

                                                                                                            Proiect inițiat de primarul                                                                                                                               
                                                                                                                                 Orașului Șimleu Silvaniei 
 
 
„Diverse” 
 

 

❖  
 

Președinte de ședință, dl Sabo Ioan: Dau cuvântul domnului primar pentru a prezenta ordinea de zi a 
ședinței de astăzi. 

             Domnul primar Mihai-Cristian Lazăr: Bună ziua tuturor ! Pentru ședința de astăzi, ședința ordinară din 
29.11.2023 avem pregătite un număr de 7 proiecte de hotărâre și punctul „Diverse”. 

Proiect de hotărâre nr.1 privind aprobarea încheierii unui act adițional la Contractul de închiriere nr. 
3/25.06.2019 încheiat cu Asocierea SC INSTAL ROS SRL și SC CLEANMAN SRL; 

Proiect de hotărâre nr.2 privind aprobarea încheierii unui act adițional la Contractul de închiriere nr. 
1654/1/16.03.2009 încheiat cu SC SALUBRIS SA SLATINA; în esență vizează actualizarea cu rata inflației a 
tarifului chiriei pe care îl percepem de la cele două enitități pentru spațiul pe care l-am dat în chirie.  

Proiect de hotărâre nr.3 privind aprobarea contului de execuție al bugetului local întocmit la data de 
30.09.2023 și al contului de execuție al bugetului instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din 
venituri proprii la data de 30.09.2023; chestiunea formatata periodic pe care o facem conform legii 

Proiect de hotărâre nr.4 privind actualizarea Anexei 1-Lista proiectelor prioritare la Strategia Integrată de 
Dezvoltare Urbană a orașului Șimleu Silvaniei (S.I.D.U.) pentru perioada 2021-2027, aprobată prin HCL 
77/18.05.2023; vizează actualizarea Anexei cu lista proiectelor pe care le-am avut sub strategia integrată de 
dezvoltare urbană prin trecerea a câtorva poziții, astfel încât să putem aplica pentru a obține niște fonduri pe spații 
verzi, la parcuri sau pe complexe multifuncționale, dar ca să obții fonduri  europene, toate proiectele pe care le 
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depui trebuie să se găsească și în strategia de dezvoltare când se actualizează lista despre care vă vorbeam.  
Proiect de hotărâre nr.5 privind aprobarea Planului de investiții pentru anul 2024 pentru dezvoltarea și 

modernizarea serviciului de salubrizare -componenta Colectare și Transport deșeuri din orașul Șimleu Silvaniei, 
având ca sursă redevența aferentă  Contractului de delegare -CT 2 nr. 777 din 25.09.2018; se referă la redevența 
care ni se cuvine din asocierea Ecodes, care privește colectarea deșeurilor pe raza orașului Șimleu Silvaniei și 
utilizarea. Utliziarea poate să aibă loc doar în scop care are legătură cu obiectul contractului și anume dezvoltarea 
capacităților de depozitare a deșeurilor și de preluare. Ne dorim să facem puncte gospodărești cât mai civilizate la 
nivel de Șimleu cu redevența.  

Proiect de hotărâre nr.6 pentru actualizarea  valorii proiectului la obiectivul de investiții  „Complex  

Multifuncțional  MĂGURA” ; aici este vorba despre prevederile OUG 64 care vizează actualizarea prețurilor la 
materialele de construcții. Este o chestiune de notorietate publică, când a fost pandemie, război și criză energetică, 
ceea ce a generat creșterea prețurilor la materialele de construcții și Guvernul a venit cu ordonanța 64, practic a 
venit cu o formulă în baza căreia se actualizează valorile la proiecte, formulă care se aplică și care în final dă 
anumite sume. Suma este suportată de către Guvern, nu de către primării, așa încât aflându-ne în ultima parte a 
acestui proiect trebuie să actualizăm valoarea finală, valoarea totală a proiectului și cu aceste actualizări, că 
despre asta e vorba, actualizările generate de aplicarea OUG 64. 

Proiect de hotărâre nr.7 privind rectificarea bugetului local și actualizarea Programului de investiții pe anul 
2023 vizează introducerea pe lista de investiții a 3 proiecte, pe spații verzi, pe parc fotovoltaic, pe complex 
multifuncțional, respectiv s-a mai primit o sumă de bani de la Consiliul Județean pe care trebuie să o introducem în 
buget și mai este vizată inclusiv această actualizare a proiectului Complex multifuncțional „Măgura” și  „Diverse.”  

 
Doamna secretar general - Gal Luminița-Nicoleta: Domnule Președinte voi efectua din nou apelul 

nominal al consilierilor prezenți. 
 Domnul Man Vasile-Ovidiu? 

     Domnul consilier local Man Vasile Ovidiu: Prezent. 
Doamna secretar general - Gal Luminița-Nicoleta: Pentru a se consemna în procesul verbal prezența. 

Astfel constat că la ședința de astăzi sunt prezenți un număr de 15 consilieri locali.  
 

 
Președinte de ședință, dl Sabo Ioan: Acum vă supun spre aprobare ordinea de zi a ședinței de astăzi. 

Cine este Pentru? Împotrivă? Abțineri? 

Secretar general, dna Gal Luminița-Nicoleta: Ordinea de zi a ședinței de astăzi s-a votat cu 15 voturi 
„Pentru”.  

 
❖  

 
Președinte de ședință, dl Sabo Ioan: Trecem acum la dezbaterea proiectelor.  
 
Președinte de ședință, dl Sabo Ioan:  Proiect de hotărâre nr.1 privind aprobarea încheierii unui act 

adițional la Contractul de închiriere nr. 3/25.06.2019 încheiat cu Asocierea SC INSTAL ROS SRL și SC CLEANMAN 
SRL; 
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         Solicit avizul comisiilor nr. 1,2 și 4. 
Comisia nr. 1: aviz favorabil 

             Comisia nr. 2: aviz favorabil  
             Comisia nr. 4: aviz favorabil 
 

Președinte de ședință, dl Sabo Ioan: Vă consult dacă sunt discuții pe acest proiect de hotărâre.  
Dacă nu sunt, supun la vot proiectul de hotărâre.  
Cine este Pentru? Împotrivă? Abțineri? 
 
Secretar general, dna Gal Luminița-Nicoleta: Hotărârea a fost aprobată cu 14 voturi „Pentru” și 1 

„Abținere” (dl Orosz Ferencz).  
 

 
❖  

 
 

  Președinte de ședință, dl Sabo Ioan: Proiect de hotărâre nr.2 privind aprobarea încheierii unui act 
adițional la Contractul de închiriere nr. 1654/1/16.03.2009 încheiat cu SC SALUBRIS SA SLATINA;  

                                                               
             Solicit avizul comisiilor nr. 1,2 și 4. 
             Comisia nr. 1: aviz favorabil 
             Comisia nr. 2: aviz favorabil 

Comisia nr. 4: aviz favorabil 
 

Președinte de ședință, dl Sabo Ioan: Vă consult dacă sunt discuții pe acest proiect de hotărâre. 
Dacă nu sunt, supun la vot proiectul de hotărâre.  
Cine este Pentru? Împotrivă? Abțineri? 
 
Secretar general, dna Gal Luminița-Nicoleta: Hotărârea a fost aprobată cu 14 voturi „Pentru” și 1 

Abținere (dl Orosz Ferencz). 

  
❖  

 
 

Președinte de ședință, dl Sabo Ioan:  Proiect de hotărâre nr.3 privind aprobarea contului de execuție al 
bugetului local întocmit la data de 30.09.2023 și al contului de execuție al bugetului instituțiilor publice și activităților 
finanțate integral sau parțial din venituri proprii la data de 30.09.2023; 

         Solicit avizul comisiilor nr. 1 și 4. 
 Comisia nr. 1: aviz favorabil  

              Comisia nr. 4: aviz favorabil 
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Președinte de ședință, dl Sabo Ioan: Vă consult dacă sunt discuții pe acest proiect de hotărâre.  
Dacă nu sunt, supun la vot proiectul de hotărâre.  
Cine este Pentru? Împotrivă? Abțineri? 

 
Secretar general, dna Gal Luminița-Nicoleta: Hotărârea a fost aprobată cu 15 voturi „Pentru”. 

 

 
❖  

  Președinte de ședință, dl Sabo Ioan:  Proiect de hotărâre nr.4 privind actualizarea Anexei 1-Lista 
proiectelor prioritare la Strategia Integrată de Dezvoltare Urbană a orașului Șimleu Silvaniei (S.I.D.U.) pentru 
perioada 2021-2027, aprobată prin HCL 77/18.05.2023;  

 

             Solicit avizul comisiilor nr. 1,2,3 și 4. 
             Comisia nr. 1: aviz favorabil 
             Comisia nr. 2: aviz favorabil 

Comisia nr. 3: aviz favorabil 
Comisia nr. 4: aviz favorabil 
 
 

Președinte de ședință, dl Sabo Ioan: Vă consult dacă sunt discuții pe acest proiect de hotărâre. 
 
Domnișoara consilier local Călăcian Delia-Corina: Aș avea o întrebare. 
Președinte de ședință, dl Sabo Ioan: Vă rog!  
Domnișoara consilier local Călăcian Delia-Corina: Din anexa prezentată, numai vreau să îmi confirmați 

dacă așa este, până la punctul 9 sunt proiecte pe care le avem prin intenție a le realiza de acuma înainte, pentru că 
nu au valoare estimată.  

Domnul primar Mihai-Cristian Lazăr: Nici nu au cum să aibă valoare estimată. 
Domnișoara consilier local Călăcian Delia-Corina: Îs ceva ce dorim să se facă. 
Domnul primar Mihai-Cristian Lazăr: Este o strategie, sunt niște direcții.  
Domnișoara consilier local Călăcian Delia-Corina: Pentru că de la 9 încolo din câte am văzut eu deja 

sunt proiecte în derulare.  
Președinte de ședință, dl Sabo Ioan: Mai dorește cineva să intervină? 
Dacă nu sunt, supun la vot proiectul de hotărâre.  
Cine este Pentru? Împotrivă? Abțineri? 

                                                                                                            
Doamna secretar general - Gal Luminița-Nicoleta: Hotărârea a fost aprobată cu 15 voturi „Pentru.”  
 

❖  

 
Președinte de ședință, dl Sabo Ioan:  Proiect de hotărâre nr.5 privind aprobarea Planului de investiții 

pentru anul 2024  pentru dezvoltarea și modernizarea serviciului de salubrizare -componenta Colectare și 
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Transport deșeuri din orașul Șimleu Silvaniei, având ca sursă redevența aferentă  Contractului de delegare -CT 2 
nr. 777 din 25.09.2018; 

 
Solicit avizul comisiilor nr. 1 și 2. 

             Comisia nr. 1: aviz favorabil 
             Comisia nr. 2: aviz favorabil 

 

Președinte de ședință, dl Sabo Ioan: Vă consult dacă sunt discuții pe acest proiect de hotărâre. 
Dacă nu sunt, supun la vot proiectul de hotărâre.  
Cine este Pentru? Împotrivă? Abțineri? 

                                                                                                            
Doamna secretar general - Gal Luminița-Nicoleta: Hotărârea a fost aprobată cu 15 voturi „Pentru.”  
 

❖  

 
Președinte de ședință, dl Sabo Ioan:  Proiect de hotărâre nr.6  pentru actualizarea  valorii proiectului la 

obiectivul de investiții  „Complex  Multifuncțional  MĂGURA” ;  

 

             Solicit avizul comisiilor nr. 1,2,3 și 4. 
             Comisia nr. 1: aviz favorabil 
             Comisia nr. 2: aviz favorabil 

Comisia nr. 3: aviz favorabil 
Comisia nr. 4: aviz favorabil 
 
 

Președinte de ședință, dl Sabo Ioan: Vă consult dacă sunt discuții pe acest proiect de hotărâre. 
Dacă nu sunt, supun la vot proiectul de hotărâre.  
Cine este Pentru? Împotrivă? Abțineri? 

                                                                                                            
 
Doamna secretar general - Gal Luminița-Nicoleta: Hotărârea a fost aprobată cu 14 voturi „Pentru” și 

1 Abținere (dra Călăcian Delia-Corina). 
 

❖  

 
Președinte de ședință, dl Sabo Ioan:  Proiect de hotărâre nr.7 privind rectificarea bugetului local și 

actualizarea Programului de investiții pe anul 2023; 
 
Solicit avizul comisiilor nr. 1 și 4. 

             Comisia nr. 1: aviz favorabil 
             Comisia nr. 4: aviz favorabil 
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Președinte de ședință, dl Sabo Ioan: Vă consult dacă sunt discuții pe acest proiect de hotărâre. 
Dacă nu sunt, supun la vot proiectul de hotărâre.  
Cine este Pentru? Împotrivă? Abțineri? 

                                                                                                            
Doamna secretar general - Gal Luminița-Nicoleta: Hotărârea a fost aprobată cu 15 voturi „Pentru.”  
 
 

❖  

 
Președinte de ședință, dl Sabo Ioan: Mergem la punctul „Diverse.” 

 
Domnul primar Mihai-Cristian Lazăr: La diverse vreau să punctez două chestiuni. O dată având în vedere 

momentul în care ne aflăm 29 noiembrie, următoarea ședință ordinară în decembrie, cutumiar se face mai devreme, 
mai repede, înaintea sărbătorilor. Deci vă informez că o să facem undeva până în 22 decembrie. În al doilea rând, 
vineri este 1 Decembrie, este Ziua Națională a României, prin urmare doresc să vă invit și m-aș bucura să fim parte 
cât mai mulți la evenimentele pregătite de Ziua Națională, după cum urmează: mâine pe la ora 18:00 la Casa de 
Cultură are loc un spectacol aniversar dedicat Zilei Naționale a României, respectiv vineri de la 9:30 tradițional aici 
în fața statuii lui Iuliu Maniu au loc ceremoniile dedicate Zilei Naționale, așa încât vă așteptăm atât înainte de 9:30 
aici la primărie și la manifestările dedicate. 

 Mulțumesc frumos! O minivacanță cât mai plăcută să aveți. 
 

Președinte de ședință, dl Sabo Ioan: Dacă mai dorește cineva să spună ceva, dacă nu declar închisă 
ședința de astăzi 29.11.2023. Mulțumim pentru participare!  
 

Lucrările ședinței ordinare a Consiliului Local se încheie la ora 14:15.    

 

        
 
 
 

   

   PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                                                            SECRETAR GENERAL, 
              SABO IOAN                                                                                                        LUMINIȚA-NICOLETA GAL 
 
 

 

 

Dactilografiat: Consilier Sabău Mihaela-Iasmina  




